



# भारतीय प्रबन्ध संस्थान लखनऊ

प्रबन्ध नगर, आई आई एम रोड, लखनऊ-226 013 (उ.प्र.) भारत

**Indian Institute of Management Lucknow**

Prabandh Nagar, IIM Road, Lucknow-226 013 (U.P.) India

दिनांक : 19 जुलाई, 2024

## सूचना Notice

संदर्भ: सिविल, मैकेनिकल और इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग के ट्रेडों में प्रशिक्षुओं की भर्ती के लिए राष्ट्रीय प्रशिक्षुता प्रशिक्षण योजना (NATS) पोर्टल / संस्थान की वेबसाइट पर प्रकाशित / अपलोड विज्ञापन संख्या IIML/Rectt-04C/2024 दिनांक 04-06-2024 के संबंध में।

Reference: Advertisement No. IIML/Rectt-04C/2024 dated 04-06-2024 published/uploaded on the National Apprenticeship Training Scheme (NATS) Portal / Institute's website for hiring Apprentices in the trades of Civil, Mechanical and Electrical Engineering.

संदर्भित विज्ञापन में उल्लिखित चयन मानदंडों के आधार पर, शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को नीचे दिए गए विवरण के अनुसार कौशल परीक्षण / साक्षात्कार के लिए बुलाया जाता है:

Based on the selection criteria mentioned in the above referred advertisement, the shortlisted candidates for the following trades are called for Skill test/Interview as per details given below:

क्र. सं. S. No.	ट्रेड Trade	दिनांक व समय Date & Time	स्थल Venue
1.	प्रशिक्षु (सिविल इंजीनियरिंग) Apprentice (Civil Engineering)	05.08.2024 09:30 AM	'Samadhan' Building Indian Institute of Management Lucknow (IIML), IIM Road Prabandh Nagar Lucknow – 226 013 (Uttar Pradesh)
2.	प्रशिक्षु (मैकेनिकल इंजीनियरिंग) Apprentice (Mechanical Engineering)	06.08.2024 09:30 AM	
3.	प्रशिक्षु (विद्युत इंजीनियरिंग) Apprentice (Electrical Engineering)	07.08.2024 09:30 AM	

2. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त कार्यक्रम के अनुसार कौशल परीक्षण/साक्षात्कार के लिए उपस्थित हों। उन्हें कौशल परीक्षण/साक्षात्कार के समय निम्नलिखित दस्तावेज भी लाने चाहिए: 1) वैध पहचान प्रमाण (जैसे, आधार कार्ड / पैन कार्ड / ड्राइविंग लाइसेंस आदि), 2) जाति प्रमाण पत्र की प्रति (एससी / एसटी और ओबीसी के मामले में), 3) मूल मार्कशीट और प्रमाण पत्र आदि, 4) सभी दस्तावेजों की फोटोकॉपी का एक पूरा सेट, 5) बायोडाटा का एक अद्यतन प्रति और नवीनतम 02 पासपोर्ट आकार के फोटो, 6) कोई अन्य प्रासंगिक दस्तावेज।

The shortlisted candidates are requested to be present for skill test/ interview as per the above schedule. They should also bring the following documents at the time of Skill Test/Interview: 1) Valid identification (e.g., Aadhar Card/Driving License etc.), 2) Copy of Category Certificate (in case of the SC/ST and OBC), 3) Original marksheets and certificates etc., 4) One complete set of photocopies of all the documents, 5) An updated copy of resume and latest 02 Passport size Photograph, 6) Any other relevant documents.

3. कौशल परीक्षण/साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता/डीए देय नहीं होगा।  
No Travelling Allowance/DA shall be admissible for attending the Skill Test / Interview.

4. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की सूची (ट्रेड-वार) संलग्न है।  
The list of shortlisted candidates (trade-wise) is enclosed.

A. Mishra  
19/07/2024

प्रमुख वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी (मा. सं.)  
Principal Senior Administrative Officer (HR)

Tel BSNL : (+91-522) 2734101-10, Tata Indicom (0522) 6696001 Fax : (+91-0522) 2734025

NOIDA Campus : B-1 Institutional Area, Sector 62, Noida-201307 (U.P.) India

www.iiml.ac.in



**LIST OF SHORTLISTED CANDIDATES**

**A. Apprentice (Civil Engineering)**

**Date of Skill test/ Interview: 05.08.2024 at 09.30 A.M.**

Sl. No.	Applicant Name	Student ID
1	AADARSH TIWARI	AUPGN4651076
2	AJIT KUMAR	AUPBL4579121
3	AMAN MAURYA	NUPD001220900917
4	ANUBHAV	AUPAY4903992
5	ANURAG	AUPRB4583049
6	ASHUTOSH YADAV	AUPVA4598442
7	ATUL SHARMA	AUPLU4584140
8	EKLAVYA PRAJAPATI	NUPD001210601113
9	KM SUNAINA	AUPCD4840970
10	MOHAMMAD ARIF	AUPMB4927020
11	MUKESH KUMAR PRAJAPATI	AUPMG4700204
12	MUSKAN GUPTA	AUPHR0000008
13	NITISH KUMAR MISHRA	AUPBL0000125
14	PRINCE GAUTAM	AUPAU5021304
15	RACHNA	AUPGR4626356
16	RAVI VERMA	AUPSI4605064
17	RITESH VERMA	AUPSI4805654
18	VAIBHAV PRATAP SINGH	AUPBS4827697
19	VARTIKA	AUPAN4690349
20	VISHAL YADAV	AUPAZ4699971

**B. Apprentice (Mechanical Engineering)**

**Date of Skill test/ Interview: 06.08.2024 at 09.30 A.M.**

Sl. No.	Applicant Name	Student ID
1	ABHISHEK KUMAR	AUPKS4790247
2	ANIMESH RUIDAS	AWBPA4683805
3	ANURUP TETE	AORSU5005938
4	BALDANIYA BHAUTIKKUMAR NANDLAL	AGJRA5004779
5	DINESH KUMAR	ABRSW4655268
6	MEGANATHAN PAZHANI	ATNTU5019850
7	MOHAMMED ADIL M A	AKLER4990436
8	MOHIT KUMAR	ABRGA4646762
9	MRITYUNJOY SARKAR	AWBKB4615736
10	NITESH KUMAR	AJHKO4529526
11	PEEYUSH PANDAY	AUPUN4725925
12	PRINCE	AUPDE5016570
13	RAJESH KUMAR	ABRGO4622251
14	RAVINDRA KUMAR	ABRLA4613585
15	SHIVRAJ VISHWARAJ SINGH	AMHCH4887397
16	SHUBHAM KAUSHIK	ABRPA5010066
17	SK INTIAJUDDIN	AWBMU4866406
18	SNEHLATA KUMARI	ABRPA4306266
19	SURAJ SAHU	AORGN4751445
20	TAPAN ROY	AWBKB5005445
21	VIKASH KUMAR MAHTO	AJHHA4790338



**C. Apprentice (Electrical Engineering)**  
**Date of Skill test/ Interview: 07.08.2024 at 09.30 A.M.**

Sl. No.	Applicant Name	Student ID
1	AARYA PANDEY	AUPGP4515865
2	AJAY KUMAR MAURYA	AUPAH4623410
3	AMAN SINGH	AUPLU4679491
4	AMITESH KUMAR	NUPD011220900036
5	AMRITA RAJ LAXMI	AUPGR4709602
6	ARUN TRIPATHI	AUPMG0000001
7	DEEPAK KUMAR	AUPCT4570595
8	DEEPAK SHARMA	AUPBL4696446
9	HARSHIT MAURYA	NUPD011220903155
10	KM KHUSHBU PAL	AUPCD5014604
11	LAL BAHADUR	AUPAZ4865190
12	MADARI KHAN	AUPHM4758795
13	PAWAN KUMAR PAL	NUPD011210900258
14	PRADDUMAN SAHANI	NUPD011220901052
15	PRADUMAN KUSHWAHA	AUPKU5014513
16	RAHUL MAURYA	NUPD011220901410
17	SANJANA KUMARI	AUPGR4389267
18	SHIVA	NUPD011220901898
19	SHUBHAM YADAV	NUPD835210500001
20	VISHWAJEET GIRI	NUPD011210903138